4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年2月，公司与湖北省蕲春县人民政府、湖北蕲春中健米业有限公

司、蕲春县银兴米业有限公司签订了《一站式粮食生产供应链管理战略合作框架

协议》，具体情况详见公司于2016年2月1日刊登在中国证监会创业板指定信息披

露网站的《关于签订<一站式粮食生产供应链管理战略合作框架协议>的公告》（公

告编号为第2016-006）。

（2）2016年2月，公司与长沙瑞和数码科技有限公司签订的《战略合作框架

协议》，具体情况详见公司于2016年2月16日刊登在中国证监会创业板指定信息披

露网站的《关于签订<战略合作框架协议>的公告》（公告编号为第2016-008）。

（3）2016年7月，公司与安徽省南陵县人民政府签订了《粮食生产加工销售

一站式管理战略合作框架协议》，具体情况详见公司于2016年7月27日刊登在中国

证监会创业板指定信息披露网站的《关于签订<粮食生产加工销售一站式管理战

略合作框架协议>的公告》（公告编号为第2016-052）。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司积极履行相关社会责任与义务；在为投资者创造价值的同时，积极承担

   2016 年年度报告

- 59 -

与平衡员工、客户、供应商、社会利益相关方的利益；公司注重企业经济效益和

社会效益的双赢，严格遵守国家法律、法规规定，依法经营。

3、上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否 □ 不适用

4、是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安

全事故等重大事件

□ 是 √ 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策、政府补助政策和产业政策

是否发生重大变化

□ 是 √ 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□ 是 √ 否

4、公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   2016 年年度报告

- 60 -

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本报告期变动前 本报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 145,208,220 14.18%   -2,387,449 -2,387,449 142,820,771 13.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 145,208,220 14.18%   -2,387,449 -2,387,449 142,820,771 13.95%

二、无限售条件股份 878,791,780 85.82%   +2,387,449 +2,387,449 881,179,229 86.05%

1、人民币普通股 878,791,780 85.82%   +2,387,449 +2,387,449 881,179,229 86.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,024,000,000 100.00%   0 0 1,024,000,000 100.00%

1、股份变动的原因

公司现任董事和高级管理人员，其任职期间每年可转让的股份不超过报告期

内本人持有的公司股份总数的25%。其中，张雄飞先生于2015年12月28日辞去公

司董事兼副总经理职务，其所持公司股票2,080,000股自离任之日起六个月内全

部锁定, 离职六个月后的十二个月内解除限售1,040,000股。

2、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

   2016 年年度报告

- 61 -

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期
黄培劲 136,128,000 0 0 136,128,000 高管锁定 注

柏远智 2,389,500 356,250 0 2,033,250 高管锁定 注

张雄飞 2,080,000 1,040,000 0 1,040,000 高管离职锁定 注